
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 576 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023322

• LTOS 
PARATODOS 
Mliiliii'iii h IHIIII 

ID: 9B6D96DC960F4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000I-I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 074/2023 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N• 016/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA "ALANZIM COREANO" EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: LUKE MUSIC RECORDS GRAVACAO DE SOM E EDICAO DE 
MUSICA L TDA - ME, CNPJ: 31 .122.629/0001-38. 
ENDEREÇO: AVENIDA BENJAMIM BRASIL, Nº 1685, SALA 25, BAIRRO JARDIM 
CEARENSE, MUNICÍPIO DE FORTALEZNCE, CEP 60.712-003. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) . 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 25, Ili , DA LEI N2 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE SETEMBRO DE 2023. 

Altos(PI) , 21 de setembro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Municipio de Altos/P I, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

• • LTOS 
PARATODOS 
M> liiiiM ti fl hillii 

1D: 71 0E66333A694 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 016/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA "ALANZIM 
COREANO" EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 25, Ili , da Lei n2 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica 
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de 
Licitação e determino a contratação de: LUKE MUSIC RECORDS GRAVACAO DE 
SOM E EDICAO DE MUSICA LTDA - ME, CNPJ: 31.122.629/0001-38 para a 
prestação dos serviços citados tendo como seu valor R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais) , conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 21 de setembro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fâtima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Municipio de Altos/PI , CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

• LTOS 
PARATODOS 
Mi iiliil'i li M iiii#IM 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

1D: F355880A84984 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 075/2023 
MODALIDADE: DISPENSA N' 047/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETO EXECUTIVO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO 
PERÍMETRO URBANO (CONVÊNIO CAIXA Nº 940269/2022), VISANDO ASSIM, 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: POSITIVA ASSESSORIA PÚBLICA LTDA 
CNPJ: 22.782.906/0001-48 
ENDEREÇO: Rua Napoleão Lima, nº 1320, Bairro Jockey Clube, Município de 
Teresina/PI , CEP 64.049-220. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais) 
FONTE DE RECURSOS: Convênio Caixa nº 940269/2022. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n• 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº 
11.317/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de outubro de 2023. 

Altos (PI), 02 de outubro de 2023. 

Maxwell Pires Ferre ira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP : 
64.290·000, CNPJ: 06.554.794/0001·11 

• LTOS 
PARATODOS 
MI !Oilfl Pi Vi liiilil 

1D: FBCCCC8379B94 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-1 1 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 047/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
E~ABORAÇÃO DE _PROJETO EXECUTIVO D.E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
PUBLICAS NO PERIMETRO URBANO (CONVENIO CAIXA Nº 940269/2022) , 
VISANDO ASSIM , ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, li , da Lei n• 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e i;;ua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
POSITIVA ASSESSORIA PUBLICA LTDA, CNPJ: 22.782.906/0001-48 para a 
prestação do serviço citado no valor global de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil 
reais) , conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos/PI, 02 de outubro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290·000, CNPJ: 06.554.794/0CXl1·11 


